JI LIN NONG CUN BAO

产业亮点
■电话：0431-88600729 ■责任编辑/邹天韵2025年10月11日 星期六农村版 02

遗失声明
名称：大安市和顺堂药业连

锁有限公司明珠分公司，财务专
用章不慎丢失，声明作废。

遗失声明
公主岭市双城堡镇后岗汪

彦章农村土地承包经营权证丢
失，号码 220381107211100004J，
220381107211100004JJ，声明作
废。

遗失声明
公主岭市双城堡东风村十组

巨宝山农村土地承包经营权证丢
失，号码 220381107202100001J，
220381107202100001JJ,声 明 作
废。

东丰县粮食局家属楼
不动产权确权公告

2012年 5月 17日东丰县粮
油供应公司与吕杨达成协议，将
位于南门公路段对过，粮食局家
属楼 1 栋 0 单元 01008 室，面积
63.00平方米，每平方米 1587元
的价格出售给吕杨。房价款 10
万元一次性交齐。吕杨本人申
请办理此房屋不动产权证，根据

《不动产登记暂行条例实施细
则》第 17条、18条的规定，现予
以公告。如有异议，请自本公告
之日起十五个工作日内将异议
书面材料送达我机构。逾期无
人提出异议或者异议不成立的，
我机构将予以进行不动产权登
记。异议书面材料送达地址：东
丰县不动产登记中心（东丰县政
务大厅一楼）

联 系 电 话 ：0437- 6200021
联系人：王军
公示单位：东丰县不动产登

记中心
2025年9月29日

东丰县肉联厂家属楼
办理不动产权公示

依据《东丰县畜牧业发展促
进中心情况说明》及附《东丰县
肉联厂家属楼入住名单》：东丰
县肉联厂家属楼 3单元 102室，
面积 59.51平方米，由原东丰县
畜禽加工厂职工姚国仁居住至
今；东丰县肉联厂家属楼 1单元
301室，面积 60.78平方米，由原
东丰县畜禽加工厂职工张玉敏
居住至今；现姚国仁、张玉敏申
请不动产权登记，现将姚国仁、
张玉敏申请登记的产权公示，如
有异议者书面材料送达或邮寄：
东丰县政务大厅东丰县不动产
登记中心。

联系人：王军
联系电话：0437-6217011
东 丰 县 不 动 产 登 记 中 心

2025年9月23日
遗失声明

辉南县辉发城镇东胜村六
社村民齐秀明,将《中华人民共
和国农村土地承包经营权证》遗
失, 证 书 流 水 号 ：
NO220523197807071917，声 明
作废。

遗失声明
辉南县团林镇合作村杜志

国,将《中华人民共和国农村土
地承包经营权证》遗失,农村土
地 承 包 经 营 权 证 代 码:
220523108210030010J，声 明 作
废。

遗失公告
产权人：胡艳梅 身份证号：

220322197003024348。 坐 落 梨
树县霍家店兴旺家园C19号楼1
单 元 402 室 。 产 权 证 号 ：
2016100226。房屋编码：0102-
015002-0019-402。规划用途:
住宅。面积84.79平方米。房屋
所有权证书丢失，公告声明作
废。与此相关权利人及责任人
对此公告有异议，应在公告之日
起 15日内向梨树县不动产登记
中心（电话：5252002）提出异议
申请，逾期不申请异议的，根据

《房屋登记管理办法》准予补发
证书。
特此公告。

梨树县不动产登记中心
2025年10月9日

遗失声明
吉林省四平市梨树县小城

子 镇 亲 仁 村 二 组 ，杨 玉 国
220322196909262639，房屋所有
权证，建设用地使用证丢失，声
明作废。

初秋时节，松原市宁江区的建设热潮正
盛。在这片充满活力的土地上，一座座工业
厂房整齐列队，一条条生产线马力全开，一
项项工程建设正有条不紊地稳步推进。从
热火朝天的工地到机声隆隆的车间，从铿锵
有力的足音到忙碌奔波的身影，每一处都彰
显着宁江人项目建设不服输、敢争先的昂扬
斗志。

重点项目有序推进

宁江区牢固树立“项目为王”理念，将
“规划图”渐次转化为“施工图”，把“时间表”
精确细化为“计程表”，勾勒出高质量发展的
壮美画卷。

今年以来，宁江区项目建设按下“快进
键”，对重点项目从建设背景、建设内容、要
素准备、经济社会效益等方面进行充分讨
论，确定5000万元以上重点项目36个，涵盖
多个领域。其中，新基建领域包括新能源充
电桩、智慧园区等项目，将大幅提升区域数
字化水平，为产业升级奠定基础。

时隔 3个月，记者再次踏入中车松原新
能源装备产业园区叶片二期项目施工现场，
已是另一番景象，只是施工机器依然在轰鸣
作业，铲车、翻斗车往来穿梭，一座座生产车
间、一栋栋大楼已拔地而起，工程进入最后
的冲刺阶段。

该项目总投资 7.46 亿元，总占地面积
27.8万平方米，涵盖生产车间、化学品库、综
合楼、生产辅房及办公辅房等设施，主要区
域包括叶片周转区、堆场区，以及场地绿化、
硬化工程和相关配套设施。

项目竣工后，将实现 8条 130米级叶片
生产线的规模化运作，预计年产值将突破15
亿元，同时带动 1500人就业。“项目不仅将
进一步完善当地风电产业链，还将推动产业
多元化发展，显著提升产业综合竞争力。”该
项目经理助理介绍。

宁江区在新能源领域建设上倾注全力，
重点推进中车叶片二期、远景零碳产业园等
项目，致力于绿色能源的开发与利用，积极
助力“双碳”目标的实现，并持续改善生态环
境。在高端制造领域，中钢研等项目的实施
将有力推动技术创新与产业集聚，加速新质
生产力的蓬勃发展。这些项目的落地实施，
将有效促进产业结构优化升级、切实改善民
生福祉，实现经济效益与社会效益和谐共
赢，不仅为全区经济高质量发展提供坚实支
撑，更将推动社会事业全面进步。

8月20日，如实松原宁江储能电站项目
启动仪式在吉林宁江经济开发区举行，标志
着东北电网调频能力升级的开始。北京如

实智慧电力科技有限公司董事长段骁晗说，
项目总投资 7.2 亿元，一期工程规划建设
50MW/100MWh 智慧储能电站正式进入实
质性建设阶段。

作为东北地区首个电网侧一次调频储
能项目的核心工程，项目采用先进储能技
术，通过毫秒级调频响应能力，有效解决东
北电网新能源装机快速增长带来的调频难
题。据介绍，该电站投产后可实现年产值
3000万元、税收500万元。

此外，该项目还是东北电网调频能力升
级的关键工程，项目将构建“精密调节器”，
显著提升松原电网对风电、光伏等间歇性电
源的接纳能力。

配套项目多点开花

项目建设一头连着民生大计，一头连着
经济发展。随着招商引资的不断推进，一大
批企业“安家落户”宁江，为全区经济发展注
入新动能。加强配套设施建设，助力企业高
质量发展，成为宁江项目建设的“新课题”与

“新答卷”。
2021年以来，随着中车、三德等一批重

大企业项目的落地，宁江经开区汇水面积增
加约 3平方公里，由于地势较低，平均低于
城区地势 4-5米，导致每逢暴雨天气，域内
路面多处积水，急需提升泵站排水和管网收
水能力。为缓解这一问题，宁江区积极推进
经济开发区排水基础设施建设项目，为企业
建设发展筑牢“安全网”，也将进一步提升经
济开发区污水处理能力。

该项目总投资 1.4亿元，建设排涝管线
总长度13445米，其中重力流管线长度3842
米，压力管线长度9603米，还配套建设相关

应急降水排涝设施。同时，新建建业大路雨
水泵站 1座，泵站设计流量为 4立方米/秒，
改造雅达虹化工大街泵站，改造后设计流量
为1.5立方米/秒。

目前，该项目已完成铺设压力管线7733
米，重力流管线3842米，恢复路面长度6100
米，化工大街泵站已改造完成。正在施工的
建业大路泵站，主体建筑、设备已经全部竣
工，仅剩路面等辅助工程。

企业的发展壮大与交通便利性密切相
关，良好的交通运输环境是企业选择安家落
户、稳定发展的关键因素之一。

宁江经开区纬六路道路建设项目施工
现场，机械轰鸣、车辆穿梭，施工队伍正忙碌
地进行水泥稳定碎石层摊铺作业，一条康庄
大道即将通往正泰、中国钢研两家重点企
业，为其原料输入、产品运出提供便利。

“这条路全长 1620米，红线宽度 40米，
新建车行道 3.5万平方米、人行道 9029平方
米、下沉绿化带 5079 平方米，城市绿化带
8670平方米，新建雨水管线长度2957米，污
水管线长度 1800米。目前道路已经全部建
设完成，绿化等工程预计 10月末完工。”负
责该道路建设项目的许经理说。

服务支持保驾护航

项目建设是经济工作的主抓手，项目抓

得早、抓得准、抓得实，就能在区域经济竞争
中赢得先机、占据优势、形成胜势。宁江区
以起步就是“起跑”的“建设姿态”跑出松原

“项目建设速度”。
今年，宁江区共实施 5000万元以上项

目 36个，总投资 180.37亿元，年度计划投资
49.33亿元。

为确保全区项目建设高质量推进，宁江
区借鉴中车松原新能源装备产业基地建设
的成熟经验，专门组建项目服务小组，建立
全天候服务机制，从项目谋划、设计、立项、
审批到建设的全流程中，为企业提供“24小
时不打烊”的贴心服务。这一系列措施有
效保障了项目顺利推进，推动新能源装备
产业的高质量发展，正如宁江区在中车松
原新能源装备产业园项目中所展现的“签
约 100天开工、开工 100天投产”的“双百”
奇迹。

“我们一方面积极抢抓政策机遇，紧盯
国家政策导向，谋划一批大项目、好项目，争
取更多政策支持，为项目建设提供坚实保
障；另一方面加快推进落地项目建设，全力
推动中国钢研纯氢冶金、中车叶片二期等
重大项目尽快开工、早日投产达效，圆满
完成各项建设任务。”宁江经济开发区管
委会副主任闵海波表示，将持续掀起项目
建设新浪潮，为宁江经济社会发展注入强
劲动能。

宁江区扎实推进全周期服务，建立“一
个项目、一名领导、一套专班”机制，为项目
单位提供从立项审批到竣工验收的“一站
式”跟踪服务，压缩审批时限，加快项目建设
进度。同时，实行清单化管理，制定问题、任
务、责任“三张清单”，建立周调度机制，动态
跟踪项目进展。同时，强化要素保障，积极
落实“两重”“两新”及中央预算内等引导性
资金政策，助力企业强化项目要素支撑，当
好企业“勤务员”，助推企业稳步前行。

从蓝图到实景，从愿景成现实，宁江区
正以项目建设为“强引擎”，驱动经济社会发
展实现“新跨越”。宁江人将在这片充满活
力的热土上，秉持“时不我待”的紧迫感、“勇
立潮头”的使命感，推动重大项目早建成、早
投产、早见效，为区域经济高质量发展注入
不竭动力。

铆足干劲“项”前冲
——松原市宁江区项目建设侧记

本报记者 郭小宇